
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   67Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

MANOEL PINTO LEÃO 07/02/08 57193824-1 8ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM

FELLIPY FERNANDO FERREIRA SOARES 15/01/14 55589395-3 8ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA DILEUZA MARQUES DE SOUZA 17/11/08 57208112-1 8ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASE II BOM

THANIA DA SILVA CRUZ 03/09/08 54186865-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

RIZALDO DA SILVA PEREIRA 14/11/08 57208160-1 8ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

LUCIANA PATRICIA CORREA MACEDO 26/05/09 57217588-1 8ªURE SERVENTE BOM

MARGARETHE ATAIDE TORRES PENICHE 12/02/09 57212988-1 8ªURE SERVENTE BOM

MARIA DOS REIS GONÇALVES DOS SANTOS 09/02/09 57217014-1 14ª URE SERVENTE BOM

TELMA DO SOCORRO SARMENTO BORGES 16/07/07 5684498-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALFEU CRUZ DA CONCEIÇÃO 09/03/10 5244676-3 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JOVELINA DE ABREU SILVA 29/12/08 57211082-1 14ª URE SERVENTE BOM

SANDRA REGINA SILVA NOGUEIRA 18/03/10 57201807-2 14ª URE PROFESSOR CLÇASSE I BOM

ANTONIA MARTINS DE MENEZES 25/11/08 5068398-3 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

SEMARI SILVA DO NASCIMENTO 30/01/09 57214125-1 14ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

TACIANA ALVES DOS REIS 27/08/10 57233326-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CRISTIANE ATAIDE PEREIRA 22/03/10 57175128-3 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ELISABETE MACHADO DA SILVA BARROS 17/03/14 5114063-4 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALINE MONTEIRO ARAUJO 17/03/14 5911978-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CLEONILDE ALVES DA SILVA 13/06/05 54190335-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SUELLEN SILVA DE SOUZA 26/01/09 57214624-1 14ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

MARIA DO SOCORRO PESSOA QUEIROZ 09/02/09 57213773-1 14ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

ADSON NASCIMENTO FERREIRA 05/02/10 57224224-1 14ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

MARCELO DUARTE SEMENTE 17/03/10 57226557-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ATENAIDE LIMA BORGES 09/02/09 5293251-2 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

EDILENE DE FATIMA DE SOUSA SILVA 01/08/07 5436435-3 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANTONIA EDYLANE MILOMES SALOMÃO 25/08/08 54183655-2 14ªURE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ELIO DOS SANTOS SOUZA 21/12/07 5594294-3 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

DAYSE SUSENY MAIA FERREIRA 17/03/10 57226775-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DAMIANA DO SOCORRO SILVA PAIXÃO 17/12/08 57211103-1 14ª URE SERVENTE BOM

MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA ARAUJO 18/04/08 54192246-2 17ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 21 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353430
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 059/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

GRACIETE DO SOCORRO DO NASCIMENTO DA SILVA 02/05/11 5890558-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOSEANE FERREIRA GUIMARÃES 13/07/11 5891936-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
GLEYSON MARTINS BARBOSA 13/07/11 5891981-1 3ª URE VIGIA BOM
NELIO SANTOS NAHUM 24/04/03 51855957-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SELMA DE LIMA AMARAL 14/07/03 5782899-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
NELSON DOS SANTOS COSTA 30/06/11 80846148-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROSIANE SANTOS SOZINHO 05/05/11 5889358-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
TEREZINHA DE JESUS RODRIGUES 02/05/11 5272181-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CLEDISON MORAIS DE FIGUEIREDO 22/12/08 57214132-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE
JEFFERSON CORREIA LIMA 09/05/11 5889868-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ROSINEIDE DE FARIAS SILVA 04/09/08 57204456-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RAIMUNDO NONATO DE SOUSA LOBATO 13/08/07 5800439-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 22 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353442


